tum vero ex nostra erga vos gratia speciali, vos de 
caesareae regiaeque nostrae potestatis plenitudine, in 
verorum et indubitatorum eiusdem regni nostri Hun-
gáriáé, in quo hactenus ab antiquo perstitistis, caetum 
nobilium dignitatemque denuo restituentes : eadem 
iura, privilégia, immunitates, honores, gratias, liber-
tates ac praerogativas, quibus iidem veri et indubitati 
regni nostri Hungáriáé nobiles ab antiquo Semper de 
iure vel consvetudine usi sunt, vobis vestrisque hae-
redibus et posteritatibus utriusque sexus universis 
propria facimus, concedimus et donamus. In uberioris 
autem gratiae erga vos nostrae, ac evidentius nobilita-
tis vestrae signum, haec antiqua maiorum vestrorum 
arma sive nobilitatis insignia, quae superioribus tem-
poribus inter bellorum turbas a vobis alienata esse 
intelligimus, vobis vestrisque haeredibus et posterita-
tibus utriusque sexus universis iterum danda, con-
ferendaque duximus : Scutum videlicet lazurei sive 
cœlestini coloris erectum, in quo petra albicans ab 
ima versus dextram scuti partem oblique sese eri-
gens et insurgens expressa est, in imo eiusdem petrae 
Corona aurea variis gemmis ornata, regiae dignitatis 
ornamentum, ex qua caprea suo genuino colore 
picta, in posteriores erecta, anterioribus autem pedi-
bus petrae ipsi innixa, veluti eius in apicem ascensura, 
depicta et oculis subiecta videntur. Scutum ipsum 
extrinsecus ambit draco, caudam collo circumvolutus, 
versusque dextram ignem eructans, cuius super cer-
vicem in summitate scuti galea craticulata, syncerioris 
nobilitatis symbolum, monili et torque aurea circum-
data, aureis et nigris, argenteis item et lazureis ut-
rinque a summitate ad dimidium usque scuti latus 
mixtim profluentibus laciniis sive lemniscis est exor-
nata. Galeae superincumbit priori simile diadema re-
gium, ex quo itidem caprea dimidia anteriore sui 
parte prominet conspicua : quemadmodum haec omnia 
pictoris artificio et ingenio propriis suis coloribus in 
principio praesentium literarum nostrarum lucidius 
expressa esse cernuntur. Quo in symbolo petra signi-
ficat fidei vestrae erga principem ac rempublicam 
firmitatem, constantiamque vestram in recto et ho-
nesta proposito contra corruptelas et fortunae ad-
versae impression es, nihil enim petra potest esse soli-
dius. Quod vero ea erecta in cœlum suspicit, non 
aliud notât, quam quod virtutis via sit ardua et dif-
ficilis, atque hominem efferat et divorum adiungat 
consortio. Caprea cum visus perspicacissimi perhibea-
tur, acumen notât mentis atque animi prudentiam, 
quae recta ratione suscipit aut omittit actiones, et 
firmo ac vero iudicio bonum deligit, contrario reiecto, 
ac vitae existit moderatrix, dénotât eadem etiam 
celeritatem, cum sit velocissima, et in periculis prae-
sens ad salutem consilium, ea enim hostium inse-
quentium impetu exagitata editissima rupium petit 
cacumina, exilique se firmát crepidine : quod est 
argumentum summi cuiusdam in principem verum et 
legitimum ac divinitus datum studii zelique ardentis, 
quo qui ducitur, paratior est iacturam rerum suarum 
bonorumque facere, mque fortunae veluti crepidine 
consistere, quam alienum officio, fide, integritate 
atque constantia admittere ; ne hoc omittatur, quod 
maiores vestros verisimile est ad eum tractum Carpati 
montis res gessisse, ubi petrae illae eminentissimae longa 
serie porriguntur, quae tartare vulgi sermone appel-
lantur. Draco autem ille, qui scutum undique spira 
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circumdat, quo signo Aegyptii annura designavisse 
dicuntur, protendit quidem et tempus ipsum motum-
que illum astrorum, qui a puncto, unde prodierat, ad 
idem punctum revertitur, periodum tarnen praecipue 
et ante omnia efficit : imaginem refert vitae ab exor-
dio ad finem tequabili tenore, honeste ac cum laude, 
absque aliqua nominis famseque macula ac labe de-
ductae. Decernentes et ex certa nostra universorum-
que praelatorum et baronum prsedicti regni nostri 
Hungáriáé scientia animoque deliberato, ac caesareae 
regiaeque potestatis plenitudine concedentes, ut vos 
Valentine, Georgi et Martine ac Marce, item Ste-
phane, Martine et Henrice de praefata Berzevicze, 
haeredesque et posteritates vestrae utriusque sexus 
universae ea, quae diximus, arma sive nobilitatis in- j 
signia, ubique in praeliis, certaminibus, hastiludiis, 
torneamentis, duellis, pugnis, monomachiis, spectacu-
lis aliisque omnibus exercitiis nobilitaribus et milita-
ribus, necnon sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, 
vexillis, scutis, tentoriis, domibus, monumentis et 
aliarum quarumcunque rerum et expeditionum gene-
ribus, more aliorum verorum regni nostri Hungáriáé 
nobilium insigniis nobilitatis utentium, sub merae, 
verae ac syncerae nobilitatis titulo, quo vos ubique 
in nostris et sacri nostri Romani imperii regnis ac 
provinciis ab omnibus cuiuscunque nationis, status, 
conditionis et praeeminentiae homines existant, dici, 
nominari, haberi ac reputari volumus, ferre, gestare, 
illisque uti, frui et gaudere perpetuis Semper tem-
poribus possitis et valeatis. Immo nobilitamus, damus 
et concedimus praesentium per vigorem. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras, 4uplicis et authentici sigilli nostri impenden-
tis munimine roboratas, vobis Valentine, Georgii et 
Martine, item Marce ac Stephane, Martine Henrice-
que de Berzevicze, ac haeredibus et posteritätibus 
vestris utriusque sexus universis dedimus et concessi-
mus. Datum per manus reverendissimi in Christo 
patris domini Nicolai Olahi, archiepiscopi Strigonien-
sis, locique eiusdem perpetui ac comitatus Honthen-
sis comitis, legati nati, primatis Hungáriáé, summi et 
secretarii cancellarii ac consiliarii, necnon compatris 
nostri fidelis syncere nobis dilecti, in civitate nostra 
et sacri Romani imperii Augusta Vindelicorum, die 
penultima mensis Maii, anno domini millesimo quin-
gentesimo quinquagesimo nono, regnorum nostrorum 
Rontani vigesimo nono, aliorum trigesimo tertio, 
electionis autem nostrae imperatoriae secundo. Venera- ! 
bilibus in Christo patribus eodem Nicoiao Olaho 
archiepiscopo Strigoniensi, Colocensi sede vacante, 
Antonio Verantio electo Agriensi, Mathia Brumano 
electo Zagrabiensi, Paulo Bornemizza Transsylvaniensi, 
Francisco Forgach de Ghymes Varadiensi, Georgio 
Draskowyth Quinqueecclesiensi, Paulo de Gregoriancz 
Jauriensi, Andrea de Kewes Vesprimiensi, Chanadi-
ensi sede vacante, Blasio de Varadinopetri Vaciensi, 
praefato Paulo Bornemizza gubernatore Nitriensi, 
Joanne ad Wylak Tininiensi, electis ecclesiarum epi-
scopis ecclesias dei fceliciter gubernantibus. Item spe-
ctabilibus et magnificis comité Thoma de Nadasd 
regni nostri Hungáriáé palatino, iudice Cumanorum 
nostrorum, ac in Hungaria locumtenente nostro, nec-
non terrae Fogaras et comitatus Castriferrei comité 
perpetuo, Andrea de Bathor iudice curiae nostrae, 
Petro Erdewdy de Monyorokerek comité Montis